
 

Česká republika i nadále úspěšně čerpá finanční 
prostředky z Programu Iniciativy Společenství EQUAL 

 
Česká republika úspěšně čerpá finanční prostředky z Programu Iniciativy 
Společenství EQUAL (CIP EQUAL), který je spolufinancován Evropským 
sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. Česká republika opět splnila tzv. 
pravidlo n+2 v rámci tohoto programu, a to s předstihem již v rámci certifikace 
finančních prostředků vůči Evropské komisi, která proběhla v září tohoto roku. 
K 17. 12. 2007 se podařilo vyčerpat (dle podaných žádostí o platbu) 
18,08 mil. EUR z Evropského sociálního fondu (ESF), což je více než 56 % 
celkové alokace  ESF přidělené na tento program.  
 
Tato pozitivní zpráva o úspěšném čerpání zazněla na 8. zasedání 
Monitorovacího výboru Programu Iniciativy Společenství EQUAL (MV CIP 
EQUAL), který vedla PhDr. Iva Šolcová, zastupující vrchní ředitelka sekce pro 
oblast Evropské unie a mezinárodních vztahů, a které se uskutečnilo 
19. prosince 2007.  
 
Všichni přítomní byli seznámeni s aktuálním stavem implementace CIP 
EQUAL. V současné době je do realizace CIP EQUAL zapojeno celkem 69 
projektů, jejichž počet se může zvýšit, a to na základě výsledků výzvy č. 5 CIP 
EQUAL, která byla vyhlášena 27. 9. 2007 a jejíž výsledky budou známy v lednu 
2008. 
 
Členové MV CIP EQUAL na svém jednání schválili Rámcový plán práce 
národní podpůrné struktury na rok 2008.  
 
Účastníci zasedání byli dále informování o auditu Evropské komise, který od 
října 2007 probíhá na řídícím orgánu programů spolufinancovaných z ESF. 
V rámci tohoto auditu proběhla kontrola na místě u dvou projektů realizovaných v 
rámci CIP EQUAL. Výsledky auditu lze očekávat v 1. čtvrtletí roku 2008.  
 
Členové MV CIP EQUAL vzali na vědomí Závěrečnou zprávu 2007 ze 3. etapy 
průběžného hodnocení CIP EQUAL, která byla představena zástupci externího 
evaluátora CIP EQUAL. 
 
Účastníci jednání byli dále informování o činnosti dvou pracovních skupin, které 
společně působí pro Monitorovací výbory třech programů: OP RLZ, JPD 3 a CIP 
EQUAL. Jedná se o Pracovní skupinu pro záležitosti romských komunit a 
Pracovní skupinu pro evaluaci. 
 
Členům MV CIP EQUAL byly představeny příklady úspěšných inovativních 
přístupů na pomoc znevýhodněným osobám na trhu práce, které byly 
vyvinuty projekty v rámci CIP EQUAL a jejichž kvalita a přidaná hodnota byla 
ověřena tzv. validací (systém hodnocení produktu z různých pohledů různými 
aktéry). 
 

Tisková zpráva    ze dne 21. prosince 2007
  



 

V závěru jednání byl MV CIP EQUAL informován o způsobu uplatnění 
inovativních výstupů CIP EQUAL v novém Operačním programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost, případně v dalších programech. Vedle samotných výstupů se 
v nových programech uplatní i principy CIP EQUAL, a to principy partnerství, 
inovativnost a mezinárodní spolupráce. 
 
 

 
Jiří Sezemský 

vedoucí oddělení styků s veřejností MPSV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Jiří Sezemský, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: jiri.sezemsky@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, http://noviny.mpsv.cz 
 


